Conqueritur sanctitati vestrae G. clericus, quod abbas sancti Justi, 
Beluacensis diocesis, J. miles et quidam alii clerici et laici Belua
censis, Parisiensis et Aurelianensis civitatis et diocesis super talibus 
debitis, possessionibus et rebus 'aliis in elemosinam sibi collatis in
iuriantur eidem. Unde petit iudices decanum et cantorem et magis
trum sclwlarum Aurelianenses. 

LXIX. - Litterae papae ad iU(lices delegatos. 

Gregorius episcopus, servus servorum dei, dilectis (iliis decano 
et cantori et magistro sclwlarum Aurelianensibus salzdem et aposto
licam benedictionem. Dilecto filio nostro Guillelmo clerico accepimus 
conquerente > quod abbas sancti Justi> J, miles et quidam alii clerici 
et laici Beluacensis Parisiensis> et Aurelianensis civitatis et diocesis> 
super talibus debitis, possessionibus et rebus aliis in elemosinam sibt 
collatis iniuriantur eidem. 

ldeoque descretionz' vestrae per apostolica scripta mandamus, qua
tinus partibus convocatis audiatis causam et eam usuris cessanHbus 
fine debito terminetis, facientes quod decreverz'tis per censuram eccle
siasticam firmiter observari. Testes autem, qui fuerint nominati> 
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(st) se .tJratia, odio vel Hmorc subtraxerint, per eandem censuram ap
pellatione remota cogatis veritati testimonium pcrhibcre. Quod si non 
omnes hiis cxscqucndis potueritis inieresse> duo vcstrum ea nichilo
minus cxsequantur. Datum Viterbii> VI" Kai. Julii, pontificatus nostri 
amzo tali etc. 

J~XX. - Quid actot• agere debet.. 

Impetrato authentico accedendum est ad iudices, qui te
nentur per mandatum apostölicum sibi commissum in hac parte, 
citationem ad conveniendum nominatos (in ea) sigillare 1). Et 
dicimus, quod prima citatio dieturn authenticum per ordinem de::. 
bet continere, vel saltem usque ad istam clausulam: testes autem etc. 
Et debet duorum vei trium spatium continere edictorum, ut cita
toribus et citandis parcatur laboribus et expensis. 

J,XXI. - Prima citatio peremptoria. 

Dccanus et cantor et magister scholarum Aurelianenses, iudices 
a domino papa delegati, dilecto in Christo officiali Beluacensi salutem 
in domino. Mandatum domini papae recepimus 2 ) sub hac forma: 
Grego r ius ep i scopus servus servorum dei e tc.> totum per 
ordincm usque ad: tcstcs autem ctc. Datum etc. Huius igitur 
auctoritate mandati vobis auctoritate domini papae; qua fimgimur in 
ltac parte, praecipiendo mandamus> quatinus venerabt'lem abbatem sanctt 
Justi et J. militem de tali loco [coram uohis] Aurelianum peremptoric 
citetis, ut coram nobis tali die comparcant G. -(talis) loci clerico suf
ficimter responsuri ct iuri parituri; et quid inde 3) feceritis> nos 
certos per vestras litteras faciatis. Hanc autem citationem> quae duo
rum vel trium spatium continet edictorum, peremptoriam facimus vobis 
et partibus parcentes laboribus ct expensis. Datum anno domini M CC" 
XLI', tali die. Reddite litteras. 

LXXII. - Subcitatio offtcialis de mandato delegatorum. 

Of/icialis Beluacensis de sancto Remigio (et) de Monachivilla 
presbyteris sahdem in domino. Auetoritale decani et cantoris ( Aure
lt'anensium), iudicum a domino papa delegatorum, vobis mandamus, 
quatinus vos de sancto Remigio L etc.) abbatem sancti Justi, et vos de 
Monachivilla J, militem ad talem diem coram dictis iudicibus peremp
torie citetis, tali clerico responsuros. Reddite litteras cum appensione 
sigillorum vestrorum, si feccritis, quod mandamus. Datum ctc. 

1) Ms. ad convenimdum nominatos numerus quinario sigillare. 
~) Ms. recipimus. 8) 1\ls. idem. 
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J,XXIII. - Jncipit. t.raetatus JH'oeurationum. 

Habito, quomodo citatio et subcitatio fieri debeant, sequitur 
de procurationibus, quarum una valet ad diem, alia ad dies, 
quae possunt assignari in unb termino, alia ad totam causam, 
alia ad totas causas, alia ad conveniendum quoslibet coram qui
buslibet iudicibus, et etiam cuilibet ad respondend um. Pro
curatio ad diem sie debet fieri: 

N otula ad proeurationem diei. 

Talibns indicibus talis abbas saftdem et dilectionem. Discrelioni 
vestrae sign~jicamus> quod dilectum nostmm S. clericwn> latorem prae
smtium> procuratorem nostrum constituimns, ratum et 1) gratum, quid
qnid ipse egerit vel dixerit in causa2.)> quam talis movet contra nos 
,mcforitate apostolica coram vobis> quantum perlind ad talem diem, 
firmiter lwbituri. Et hoc vobis et parti adversae significamus. Datum etc. 

J,XXV. - Ad idem, quod suprn. 

Viris venerabilibus ac discretis talis decanus sahdem et revcren
tiam debitam et devotam. Noveritis> quod talis in nostra praesentia 
coustitutus talem clericum> latorem praesentium, in cattsa, quam talis 
intendit movere contra ipsum attcloritate apostolica coram vobis, suum 
procuratorem constituit> quidquid pro ipso talis dixerit vel egerit ad omnes 
dies coram vobis assignandas, a die fermini usque ad festum beati Jo
hannis Baptistae> ratum et gratum jirmiter habiturus. Et hoc idem 
vobis et partibus adversis per praeseutes litteras signi/icamus. Datum 
anno domini etc. 

],XXVI. - P1·oeuratio ad totam causam. 

Talibus iudicibtts talis salutem. Noverit vestra discretio> quod 
talis constitutus in nostra praesentia talem clericttm, latorem praesen
tium, suum constituit procuratorem> ratum et gratum habiturus,.; quid
quid per talem in tota causa, quam ta!is movet contra ipsum auctori
tate apostolica coram vobis> fieerit actum et procuratum. Et lzoc vobis 
et parti adversae signijicamus. Datum etc. 

LXXVII. - Procuratio ad omnes causas. 

:! alibus iudicibus talis salutem. Constitufus in nostra praesentia 
talis talem clericum> latorem praesentium, suum constituit procuratorem 

I) Ms. datum etc. et. 2) Ms. causa/n. 

2) 

ad o11mcs causas motas d movcndas ,mloritate apostolica lam conlr<T 
illmn, quatn contra a/z'os coram vobis; ralum ef graflau lzabitums, 
quidquid pro ipso per talem jiterit actum et procttralum coram vobis 
in dictis causis. Et hoc vobis et partibus advcrsis sigttificamus. Datum 

anno domini etc. 

J,XXVIII· - Procuratio ad omnia facienda. 

Universis pracsentes litteras inspecturis o.fficialis Beluacensis sa
lutem in vero salvatore. Notum facimus universis> qieod talis in nostra 
praesentia constitutus Odonem clericum, latorem prttesentium> ad om
r:es causas motas et movendas contra quoscumque, tam dericos qu,rm 
laicos > coram quibuscumque iudicibus, tam delegafis quam ordinariis, 
suum procuratorem {et] constituit generalem. Dans eidem speciale 
mandatum litigandi> difmdendi, transigendi> coinponetidi et convenimiii 
debitorcs suos et iniuriatores, et ·recipiendi debita, quae sibi debentur, 
et iurandi in animam suam tam super principali> quam super ex~ 

pensis, et expensas easdem recipiendi, quotienscumque sibi fieerint ad
iudicatae> et constituendi1) alium procuratorem loco stu', quotienscum
que voluerit vel non potuerit sive contigerit> ipsum abesse> etfaciendi 
omnia> quaecumque faceret vel facere passet, si praesens esset in cmesa. 
Eidem, lamquam procuratori le[!itimo plenariam concessit coram vobis 
potestatem> ratum et jirmiter lzabitttrus> quidquid per dictum 0. vel 
eius procuratores· diebtts continuatis et aliis qualitercumqtte fiterit ac
tum ef etiam procurafttm> ef in curiis ef extra, quoadusque jaeSCIIS 
procuratorium voluerit revocare. Et !taec omnia universitati singulo
rum per nostras patentes litteras sign{jicamus2). Datwn anno etc. 

LXXIX. - Sequitur de vocatione advocatorum et coadin
torum. 

Viso de procuratoribus diversis, prout in causis convenimlt, 
de litteris, quae mittuntur ad aliquos, ut coadiutores procura
toribus efficiantur, dicimus. 

LXXX. - SequitU:r, ut ad,·ocatus causatm deft•ndat. 

Sancti Justi humilis abbas dilecto suo magistro B. commoranft 
Aurelianis (sie!) sahdem et perfectam in omnibus dilectionem. Cum 
talis clericus nos frahat in causam coram talibus iudicibtts a domino 
papa delegatis, licet multos possimus habere difensores> quia tamen 

•) Ms. constituendo. 2) Ms. significavimus. 
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scicnliam vcstram 1'1 jidditatis vcstrae cnnstauliam in multis sumus 
experli, discretioui veslrae mandam11s multiplicatis pdentes prccibus, 
qualiwts ad diem nnbis assignalam pracseufiam vestram iudicibus ta
liblts ojfl'ratis l'f cansam nostram Vl'slra ratioue 1'1 feättulia virilitcr 
dt:/i'ndalis, laliter enim }rcienll's, qnod /WS vobis graft'S mcllifluas ct